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مرتضی فاخری-  این روزها و با شروع دوران چهار 
ســاله ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در ایالات 
متحده، شــاهد تحرکات گســترده اقتصادی با اخذ 
تعرفه های بیــش از حد متعارف بــر واردات کالا از 
کانادا، مکزیک و چین می‌باشیم و گویا این وضعیت 
در حال تسری به کشورهای اتحادیه اروپا نیز خواهد 
شــد. ترامپ در روز جمعه 12 بهمن 1403 در پشت 
میز بیضی شکل کاخ ســفید با غرور کاذب و تمسخر 
آوری به کشورهای همسایه خود و همه کشورهایی 
که در حال مراوده تجاری با آمریکا هستند اعلام کرد: 
از روز شنبه 13 بهمن 1403 دستور تعرفه 25 درصدی 
بر واردات کالا از کانــادا و مکزیک و همچنین تعرفه 

10 درصدی را بر کالاهای چینی صادر خواهد نمود.
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، مرتضی فاخری، 
دکتری مدیریت بازرگانی در نوشــتاری اختصاصی 
برای این روزنامه به بررسی آخرین وضعیت اقتصاد 
جهان و راه‌هــای پیش روی تجارت بیــن المللی از 
چشــم‌انداز سیاســت‌های تعرفه‌ای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا پرداخته اســت. 

این مطلب را در ادامه می‌خوانید:
داستان تعرفه بر واردات چیست؟ ترامپ در دوره قبلی 
خود، چگونه عمل نمود؟ تأثیرات این تعرفه گذاری 
ها بر اقصاد آمریکا چگونه اســت؟ کشورهای دیگر 
به چه نحوی با این موضــوع، مقابله می‌کنند؟ آیا این 
موارد از لحاظ قانون تجارت بین الملل، عادی است یا 
ساخته ذهن فردی است که می‌خواهد دنیا را به تسخیر 

خود در آورد؟
در ابتدا باید یادآور شویم که آمریکا در چندین دوره 
در دوران رئیســان جمهور قبلی، تعرفه‌های مختلفی 
بر کالاهای وارداتی از کانــادا و مکزیک اعمال کرده 
است و این قضیه اصلا ربطی به شخص ترامپ ندارد. 
این تعرفه‌ها بیشتر در زمینه‌های صنعتی و کشاورزی 
بوده و بخش قابــل توجهی از آن‌هــا در چارچوب 
  NAFTA توافق‌نامه‌های تجاری منطقــه‌ای مانند
)توافقنامه آزادی تجارت آمریکای شمالی( و سپس 
USMCA  )توافق تجاری ایالات متحده، مکزیک و 

کانادا( در نظر گرفته شده‌اند.
در شــدیدترین حالت ممکن و در زمــان دوره قبلی 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، آمریکا تعرفه‌های 
ســنگین تری بر کالاهایی مانند فولاد و آلومینیوم از 
کانادا و مکزیک اعمال کرد. در مارس ۲۰۱۸، ترامپ 
اعلام کرد کــه تعرفه‌هایی به میــزان ۲۵ درصد برای 
واردات فولاد و ۱۰ درصد بــرای واردات آلومینیوم 
از کانادا، مکزیک و اتحادیه اروپا اعمال خواهد کرد. 
صفحه 2
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ایست صنعتِ انرژی اسرائیل
تمامی فعالیت‌های پالایشگاه حیفا متوقف شد
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پالسِ هراس 
‌از ایران 

در تحرکات 
ناوهای منطقه
‌پیام جابه‌جایی ناوهای آمریکایی 
و انگلیسی در منطقه چیست؟

 ایالات متحده در حال انتقــال منابع نظامی خود، از 
جمله کشتی‌ها، در خاورمیانه اســت؛ اقدامی که در 
واکنش به حملات نظامی رژیم صهیونیستی به ایران 
و احتمال حمله تلافی‌جویانه از سوی تهران صورت 
می‌گیرد. دو مقام آمریکایی این موضوع را در گفتگو 
با خبرگزاری رویترز اعــام کرده‌اند. روزنامه تایمز 
اسرائیل نیز در گزارشی نوشته است که  نیروی دریایی 
آمریکا دســتور داده است که ناوشــکن »یواس‌اس 
توماس هادنر« که توانایی دفاع در برابر موشک‌های 
بالســتیک را دارد، از غرب دریای مدیترانه به سوی 
شرق این دریا حرکت کند. همچنین به یک ناوشکن 
دوم دستور داده شده تا به موقعیت جلوتر منتقل شود 
تا در صورت درخواست کاخ سفید، در دسترس قرار 
گیرد. با این حال این تنها تحرکات مربوط به ناوگان 
نظامی دریایی در منطقه طی روزهای گذشته نیست. 
برخی گزارش‌ها از حرکت ناوها و ناوشــکن‌های 

انگلیسی در منطقه نیز گزارش می‌دهند.
صفحه 3

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد


